
0
1

0
2

0
3

0
6 

0
4

0
5

0
7

Informer la clientèle sur les
gestes de prévention 

EMBALLAGES/CONDITIONNEMENTS

NOM DU COMMERCE : 

Ne plus distribuer de sacs de
caisse jetables

Demander au client s'il veut
un emballage

Préférer des produits pas ou
peu dangereux pour
l'environnement ou la santé

ENTRETIEN DES LOCAUX/DU
MATÉRIEL

USAGE DE PRODUITS DURABLES/
RÉUTILISABLES

Utiliser des produits éco-
labellisés pour l'entretien des
locaux

Utiliser de la lessive éco-label/
en gros contenant/ concentrée
pour l’entretien des vêtements
professionnels

GESTES POUR LE RÉEMPLOI

Travailler avec le fournisseur
pour qu'il utilise des "bacs de
livraison" réutilisables plutôt
que des cartons

Mettre en place l'échange/don
de magazines avec des prof.
ayant une salle d'attente
(coiffeurs, médecins...)

Mettre en place le don de
revues/livres à des
associations/écoles...

Mettre à disposition des points
de collecte pour piles usagées,
accumulateurs, lampes,...

ACTIONS DE SENSIBILISATION

AUTRES ACTIONS :

LIBRAIRIE
PRESSE

MES ENGAGEMENTS ZÉRO DÉCHET
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